1

2024年６月４日

各位

みずほリース株式会社

小型人工衛星に先進的な電気推進機を提供する株式会社 Pale Blueへの投資実行に関して

～みずほリース CVCファンドを通じての出資～

みずほリース株式会社（代表取締役社長 中村 昭、以下「みずほリース」）は、コーポレートベンチャ

ーキャピタルファンドである未来創造投資事業有限責任組合（以下「本 CVCファンド」）を通じて、小型

人工衛星に先進的な電気推進機を提供する株式会社 Pale Blue（千葉県柏市、代表取締役 浅川 純、以

下「Pale Blue社」）へ出資しましたので、お知らせいたします。

【背景】

みずほリースは、「ニーズをつなぎ、未来を創る」をミッションとして、既存ビジネスの枠組みに留ま

ることなく、事業パートナーとの連携・協業による新たなビジネスに挑戦しています。

今般、本 CVCファンドから Pale Blue社のシリーズ Bラウンドに参加し、出資を行いました。

みずほリースは、今後の社会インフラの鍵を担う小型衛星の実用化に向けて最大の課題となっている

推進機（エンジン）に技術革新を起こす Pale Blue 社への本出資を通して、小型衛星の実利用を拡大さ

せ、宇宙開発の持続的・飛躍的成長に貢献したいと考えています。

【出資先の事業内容】

Pale Blue社は、持続可能な宇宙開発のため、安全無毒である「水」を推進剤とした小型衛星用推進機

の技術革新および社会実装に取り組んでいます。

小型衛星を宇宙で能動的に動かして軌道投入や軌道維持、軌道離脱、衝突回避を行うための推進機が

求められています。Pale Blue 社は、低圧貯蔵可能・安全無毒・持続可能なエネルギー資源である「水」

を推進剤とした小型衛星用エンジンを提供して、宇宙産業のコアとなるモビリティを創成し、小型衛星

の利用拡大と持続可能な宇宙開発の実現を目指しています。

2

[水推進機の製品例]

【出資先の会社概要】

(１)会社名 株式会社 Pale Blue

(２)所在地 千葉県柏市柏の葉 6-6-2 三井リンクラボ柏の葉 1-101号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 浅川 純

(４)設立年月日 2020年４月

(５)URL https://pale-blue.co.jp/jpn/

(６)事業内容 小型衛星用推進機の開発・販売・サービス

【関連リリース】

https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news-5288854042411638251/main/0/link/cvc_revise.pdf

【お問い合わせ先】

 みずほリース株式会社 経営企画部

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目２番６号

 TEL 03-5253-6540

以上

https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news-5288854042411638251/main/0/link/cvc_revise.pdf